

Medlemsavgifter

2026 – 2029



Medlemsavgifter 2026–2029

Förbundsstyrelsen har diskuterat medlemsavgiften för kommande kongressperiod, 2026–2029 och kommit fram till följande:

En jämförelse av medlemsavgiften i andra, med HRF jämförbara, organisationer visar att HRFs medlemsavgift ligger i linje med andra organisationers. Jämfört med de flesta pensionärs- och fritidsorganisationer ligger HRF till och med lägre.

Kongressen 2012 beslutade om nya medlemsavgifter för kongressperioden 2013–2016. Sedan dessa har HRFs medlemsavgift varit oförändrad, trots att konsumentprisindex har ökat med cirka 29 procent mellan 2013 och 2023.

För att HRF ska kunna fortsätta vara en kraftfull organisation som tillvaratar hörselskadades intressen krävs tillräckliga resurser. Engagemang är viktigt, men det behövs också ekonomiska resurser för att kunna agera för förbättringar och reagera mot försämringar i ett föränderligt samhälle; resurser för att ta fram undersökningar, sprida kunskap, ge ut Auris samt stärka den enskilde individen genom HRFs rådgivningstjänst Hörsellinjen och gemenskapen i våra föreningar.

Förbundsstyrelsen anser därför att det finns anledning att höja medlemsavgiften för ordinarie medlemskap, stödmedlemskap, familjemedlemskap och dubbelmedlemskap.

Förbundsstyrelsen föreslår även att antalet medlemskategorier minskas, genom att så kallat ungdomsmedlemskap avskaffas. Denna förändring sammanfaller med ett nytt erbjudande, som innebär att UH-medlemmar (0–30 år) kan bli medlemmar i HRF kostnadsfritt eller mot fastställd avgift. I dag har HRF endast 18 ungdomsmedlemmar.

Förbundsstyrelsen föreslår också att tilläggsavgiften vid dubbelanslutning till annan förening i annat distrikt avskaffas. I dag är 212 medlemmar dubbelanslutna till två föreningar, varav endast 29 medlemmar är anslutna till en andra förening i annat distrikt. Syftet med att avskaffa tilläggsavgiften vid dubbelanslutning i annan förening i annat distrikt är att förenkla administrationen och förtydliga kommunikationen. Det är dock fortsatt motiverat att behålla tilläggsavgiften vid dubbelanslutning i annan förening, då det bidrar till att stödja föreningens verksamhet.

Förbundsstyrelsen har även, på uppdrag av kongressen 2021, utrett om nuvarande fördelning av medlemsavgiften mellan förening, distrikt och förbund är ändamålsenlig. Kartläggningen av föreningarnas och distriktens ekonomi visade att en stor majoritet har god ekonomi. Förbundsstyrelsen anser därför att fördelningen fortfarande är ändamålsenlig.

Medlemsavgift och fördelning

Förbundsstyrelsen föreslår att kongressen beslutar att avskaffa kategorin ”ungdomsmedlemskap” samt att HRFs medlemsavgifter under kongressperioden 2026 –2029 ska vara:

- 360 kr/år (30 kr/månad) för ordinarie medlemskap och stödmedlemskap
- 480 kr/år (40 kr/månad) för familjemedlemskap (ordinarie medlemskap)
- 144 kr/år (12 kr/månad) för tillvalet dubbelmedlemskap i annan förening

Förbundsstyrelsen föreslår att kongressen beslutar att fördela HRFs medlemsavgifter under kongressperioden 2026 –2029 enligt följande:

MEDLEMSKAP	Avgift månad (kr)	Avgift år (kr)	FÖRDELNING (kr)		
			Förening	Distrikt	Förbund
Medlem (ordinarie medlem, 18 år eller äldre)	30	360	140	100	120
Familjemedlemskap, två eller fler i samma familj (ordinarie medlem plus en eller flera familjemedlemmar)	40	480	260	100	120
Stödmedlem	30	360	0	0	360

Förbundsstyrelsen föreslår att kongressen beslutar att avskaffa tilläggsavgift vid dubbelanslutning till annan förening i annat distrikt. Vid dubbelanslutning föreslås följande:

DUBBELANSLUTNING	TILLÄGGSavgIFT (kr)	
	Förening* månad	Förening* år
Medlem (ordinarie medlem, 18 år eller äldre)	12	144*
Familjemedlemskap, två eller fler i samma familj (ordinarie medlem plus en eller flera familjemedlemmar)	12	144*

*En tilläggsavgift per förening.